
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

VITZAB.VD_292775
MUZB/38441/2021/OD

Doporučeně/ DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/38441/2021/OD

SPIS. ZN.: DO9200/2020/ICh

Rozdělovník VYŘIZUJE: Ivana Chládková

TELEFON: +420 583 468 137

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 27.07.2021

OZNÁMENÍ o ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Obec Jestřebí, IČO 00302732, Jestřebí 47, 789 01 Jestřebí (dále jen "stavebník"), kterého
zastupuje Stepan Projects, s.r.o., IČO 28632907, Moravská 359/13, 779 00 Olomouc, podal dne
16.12.2020 žádost, kterou doplnil 27.7.2021, o vydání společného povolení na stavbu:

„ÚPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE, JESTŘEBÍ“

v rozsahu stavebních objektů:

- 101 Místní komunikace

- 102 Parkovací zálivy a parkoviště

- 103 Vjezdy k RD (RD = rodinné domy)

(dále jen "stavba") v katastrálním území Jestřebí u Zábřeha na pozemcích parc. č. 106, 471/1,
477/1, 477/2, 477/3, 477/4, 477/5, 477/6 a 481/3; v katastrálním území Rájec u Zábřeha na
pozemcích parc. č. 327/10, 327/11, 327/14, 374/80 a 1193/1.

Stavba obsahuje:

- Stavební úpravu stávající přístupové komunikace k RD, která je navržena jako místní
obslužná komunikace IV. tř., funkční skupiny D1 – „Obytná zóna“ – zklidněná bezbariérová
komunikace se smíšeným provozem.

- SO 101 Místní komunikace – bude provedena jako jednopruhová s obousměrným
dopravním provozem, s výhybnou, obratištěm a křižovatkovým připojením na stávající silnici
III. třídy č. 31519. Je navržena směrová a šířková úprava stávající vozovky, včetně výškové
úpravy nivelity vozovky a odvodnění komunikace. Trasa navržené úpravy místní komunikace
bude provedena ve stávajícím zúženém uličním prostoru podél oboustranné zástavby, se
slepým ukončením s obratištěm, v délce 555,94 m a šířce 3,50 m; resp. 4,50 m v místě
křižovatkového připojení na stávající silnici 31519, v místě výhybny rozšíření na 5,50 m.
Ukončení bude plynule navazovat na stávající lesní cestu do Rájce.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/38441/2021/OD Strana 2/4

- Konstrukce vozovky místní komunikace je navržena s živičným asfaltobetonovým krytem,
podélné parkovací zálivy budou vydlážděny zámkovou dlažbou, zpomalovací prahy jsou
navrženy s krytem z drobné žulové kostky.

- Odvodnění navržené změny stavby místní komunikace je svedeno do stávající dešťové
kanalizace a zčásti na terén do vsaku – podélného vsakovacího průlehu a zasakovací rýhy
s přepadem do stávající dešťové kanalizace.

- SO 102 Parkovací zálivy a parkoviště – celkem 12 pravostranných parkovacích zálivů – 9
zálivů v délce 6,75 m a šířce 2,0 m – 9 podélných stání, parkoviště – 2 zálivy délky 8,75 m
a 13,0 m pro 7 + 1 kolmých stání a parkoviště u hřbitova pro 12 (11 + 1) kolmých stání
osobních vozidel. Celkem bude provedeno 29 (27 + 2) parkovacích stání pro osobní vozidla
rezidentů. Vyhrazená kolmá parkovací stání jsou navržena v délce 5,0 m (šířka zálivu 7,5 m),
šířka stání 3,5 m. Konstrukce vozovek parkovacích zálivů bude provedena s dlážděným
krytem, navržena je ze zámkové dlažby.

- SO 103 Vjezdy k RD – Úprava 34 (15 + 19) stávajících vjezdů k RD, z toho část jako společné
vjezdy. Úpravy vjezdů k RD jsou navrženy s dlážděné krytem ze zámkové dlažby tl. 80 mm,
budou provedeny o šířce 3,0 m – 10,0 m.

- Předpokládaná doba výstavby 6 měsíců, stavba bude prováděna jako 1 etapa.

Veškeré ostatní podrobnosti obsahuje projektová dokumentace zodpovědného projektanta:

▫ Ing. Ivan Čechmánek, autorizovaný inženýr ČKAIT č. 1200471, AI v oboru dopravní stavby.

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný
podle § 15 odst. 1 písm. c) a § 169 odst. 4 zákona zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon")
a § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), oznamuje zahájení
společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání.
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost
připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Zábřeh, Odbor správní,
oddělení dopravy, úřední dny Po, St 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; nejlépe po předchozí domluvě).

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 26, 27/1, 27/2, 28/1, 29/1, 30/2, 31, 32, 34, 77, parc. č. 62/3, 62/4, 62/5, 62/6, 62/7, 62/8,
62/9, 62/10, 62/11, 62/12, 62/13, 62/15, 77/4, 79/3, 80, 81/1, 83, 88, 104/1, 104/2, 104/3, 105,
107, 108, 109, 110, 117/6, 117/9, 119/7, 119/8, 119/9, 119/10, 119/11, 119/12, 119/13, 125/2,
125/3, 125/5, 138/8, 182, 183/2, 186, 187/3, 188/1, 191, 192/1, 192/2, 471/1, 481/10, 481/11,
481/15, 499/1, 499/2 v katastrálním území Jestřebí u Zábřeha;

st. p. 173, parc. č. 327/1, 327/2, 327/3, 327/4, 327/5, 327/6, 327/9, 327/12, 327/13, 374/79,
374/81, 374/82, 374/83, 374/84, 1192, 1193/2 v katastrálním území Rájec u Zábřeha.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Jestřebí č.p. 29, č.p. 21, č.p. 143, č.p. 20, č.p. 17, č.p. 18, č.p. 19 a č.p. 12



Č.j. MUZB/38441/2021/OD Strana 3/4

Poučení:

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům
a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního
zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten,
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může
být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního
předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ivana Chládková
referentka

Příloha:

C.3 Koordinační situace

D.1.1.2a Situace stavby

Toto oznámení musí být zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Zábřeh, OÚ Jestřebí a
OÚ Rájec; a dále způsobem umožňujícím dálkový přístup - po sejmutí vráceno zpět oddělení
dopravy MěÚ Zábřeh.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a dále tímto potvrzuje, že
písemnost byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup, dle § 25 odst. 2
správního řádu:



Č.j. MUZB/38441/2021/OD Strana 4/4

Rozdělovník

stavebník a obec (doručenky) – § 94k písm. a), písm. b) stavebního zákona
1. Stepan Projects, s.r.o., IDDS: 6ejtb7w
zastoupení pro: Obec Jestřebí, Jestřebí 47, 789 01 Jestřebí

ostatní účastníci (doručenky) – § 94k písm. c), písm. d) stavebního zákona
2. Obec Rájec, IDDS: pgzbwzm
3. Bc. Pavla Linhartová, Jestřebí č.p. 22, 789 01 Zábřeh
4. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
5. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn
6. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
7. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
8. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
9. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj
10. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
11. Agrodružstvo Zábřeh, IDDS: ze3jvsc

ostatní účastníci prostřednictvím (veřejná vyhláška) – § 94k písm. e) stavebního zákona,
12. Městský úřad Zábřeh - Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
13. Obecní úřad Jestřebí - Úřední deska, IDDS: df4at8m
14. Obecní úřad Rájec - Úřední deska, IDDS: pgzbwzm

prostřednictvím úřední desky obdrží:

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 26, 27/1, 27/2, 28/1, 29/1, 30/2, 31, 32, 34, 77, parc. č. 62/3, 62/4, 62/5, 62/6, 62/7, 62/8,
62/9, 62/10, 62/11, 62/12, 62/13, 62/15, 77/4, 79/3, 80, 81/1, 83, 88, 104/1, 104/2, 104/3, 105,
107, 108, 109, 110, 117/6, 117/9, 119/7, 119/8, 119/9, 119/10, 119/11, 119/12, 119/13, 125/2,
125/3, 125/5, 138/8, 182, 183/2, 186, 187/3, 188/1, 191, 192/1, 192/2, 471/1, 481/10, 481/11,
481/15, 499/1, 499/2 v katastrálním území Jestřebí u Zábřeha;

st. p. 173, parc. č. 327/1, 327/2, 327/3, 327/4, 327/5, 327/6, 327/9, 327/12, 327/13, 374/79,
374/81, 374/82, 374/83, 374/84, 1192, 1193/2 v katastrálním území Rájec u Zábřeha.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Jestřebí č.p. 29, č.p. 21, č.p. 143, č.p. 20, č.p. 17, č.p. 18, č.p. 19 a č.p. 12

dále obdrží
15. MěÚ Zábřeh, Odbor rozvoje a územního plánování, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh
16. MěÚ Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh
17.Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště
Šumperk, IDDS: 7zyai4b
18. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d.
19. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6
20. OÚ Rájec, IDDS: pgzbwzm
21. OÚ Jestřebí, IDDS: df4at8m
22. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, OOÚZ Morava, IDDS: hjyaavk

na vědomí
23. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6


		2021-07-27T13:55:13+0200
	Ivana Chládková
	pověření




